
 

 

Decreto Rettorale n. */2021 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

Oggetto: Approvazione atti del concorso, per titoli ed esami, 
del dottorato di ricerca in Neuroscienze Cognitive e 
Filosofia della Mente - XXXVII ciclo e graduatoria 
generale di merito 

  Pubblicato all’Albo della Scuola 

 

Area: Area Attività Istituzionali, Didattica e Valutazione 

U.O.: Corsi PhD, Lauree magistrali, Didattica post laurea e Centri di ricerca 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia; 

VISTO il decreto ministeriale 8 febbraio 2013, n. 45 “Regolamento recante 
modalità' di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri 
per l’istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

RICHIAMATO il Regolamento per i corsi di dottorato della Scuola IUSS di Pavia; 

VISTO il decreto rettorale n. 40/2021 del 2 aprile 2021, con il quale è stato 
indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, ai fini dell’ammissione 
al corso di dottorato in Neuroscienze Cognitive e Filosofia della Mente 
– XXXVII ciclo; 

VISTO  il decreto rettorale n. 90/2021 del 7 giugno 2021 con cui è stata 
nominata la Commissione giudicatrice del concorso suddetto; 

VISTI gli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice del concorso 
suddetto; 

VISTO il Decreto ministeriale n. 947 del 16/10/2019 con cui si dispone 
l’accreditamento quinquennale del corso di dottorato in Neuroscienze 
Cognitive e Filosofia della Mente; 

CONSIDERATO il parere favorevole espresso da Anvur in data 4/06/2021 di 
accreditamento del corso di dottorato in Neuroscienze Cognitive e 
Filosofia della Mente – ciclo XXXVII; 

RITENUTO  Di dover provvedere; 

DECRETA 

 
ART. 1 – Sono approvati gli atti del concorso, per titoli ed esami, del dottorato di ricerca in 
Neuroscienze Cognitive e Filosofia della Mente - XXXVII ciclo. 
 
 
ART. 2 - È approvata la seguente graduatoria di idoneità della selezione di cui all’art. 1: 





 

 

 
 

N. COGNOME E NOME 
VOTO 

FINALE 

1 Bressan, Veronica 88 

2 Maiocchi, Carlotta 88 

3 Pallagrosi, Jacopo 88 

4 Sassarini, Elisabetta 87 

5 Fusco, Achille 85 

6 Bionda, Federico 84 

7 Natalizi, Federica 83 

8 Soriani, Tommaso 82 

9 Walters, Sofia Elisabetta* 82 

10 Gonella, Giovanni 81 

11 Kuzminykh, Natalia* 81 

12 Serra, Pierluigi 81 

13 Bernardi, Emanuele 79 

14 Giuli, Michele 79 

15 Pansardi, Oriana 79 

16 Siciliano, Luisa* 79 

17 Lozzi, Irene* 78 

18 Tornaghi, Diana 78 

19 Farkhondehfal, Elmira* 77 

20 Crozatier, Nicolas 74 

21 Gobbo, Marika 74 

 
* ammesso con riserva –conseguimento Laurea Magistrale 

 
 
 



 

 

ART. 3 - In considerazione dei risultati sopra citati e sotto condizione dell’accertamento dei 
requisiti prescritti, vengono dichiarati vincitori del concorso, per titoli ed esami, al corso di 
dottorato di ricerca in Neuroscienze Cognitive e Filosofia della Mente - XXXVII ciclo i soggetti sotto 
indicati: 
 
 

N. COGNOME E NOME 

1 Bressan, Veronica 

2 Maiocchi, Carlotta 

3 Pallagrosi, Jacopo 
 

 
 

 

Pavia, data del protocollo 

 

IL RETTORE  

 Prof. Riccardo Pietrabissa 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-07-20T07:36:59+0000
	Pietrabissa Riccardo


		2021-07-20T13:57:18+0200
	IT
	Barone Francesca




